АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2014
г. Енисейск                                         № 1001-п
Об открытии дополнительной группы
в МКДОУ Абалаковский детский сад № 1
В целях реализации действующего законодательства об обеспечении прав детей на получение бесплатного дошкольного общего образования, в соответствии со ст. 17 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 27.3, ст.29 Устава Енисейского района, в соответствии с соглашением с министерством образования и науки Красноярского края от 18.07.2014 года «О предоставлении субсидии на введение дополнительных мест в системе дошкольного образования детей посредством реконструкции и капитального ремонта зданий под дошкольные образовательные учреждения, реконструкции и капитального ремонта зданий образовательных учреждений для создания условий, позволяющих реализовать основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, а также приобретение оборудования, мебели», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть с 29 октября 2014 года в МКДОУ Абалаковский детский сад № 1 дополнительную группу на 25 детей.
2. МКУ «Межведомственная бухгалтерия» администрации Енисейского района (Красильникова) произвести расчёты на финансирование дополнительной группы в МКДОУ Абалаковский детский сад № 1.
3. Управлению образования администрации Енисейского района (Бурбукина) произвести организационные мероприятия по открытию дополнительной группы в МКДОУ Абалаковский детский сад № 1.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной сфере В.А.Пистер.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                                    И.А.Михайлов